COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGCOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

VSICOOB

SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
CNPJ: 01.389.651/0001-88
BALANCETE PATRIMONIAL

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Ana Paula Furtado

Diretora Administrativa

(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB

07/2025
1.550.969.086
11.862.816
1.512.270.658
154.145.221
22.542.787
275.118.385
275.072.625
45.761
977.968.008
82.496.257
4.014.672
5.195.078
30.563.866
419.449
(13.357.452)
1.550.969.086
1.550.969.086
1.024.019.159
163.255.407
84.561
860.679.190
325.339.782
159.669.215
159.269.381
159.263.432
5.949
5.608.410
792.776
2.067.110
2.587.269
22.604.598
174.241.742
98.044.749
84.070.923
(7.873.930)
109.426
29.261.782
(29.152.355)
1.550.969.086

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

06/2025
1.583.013.129
11.419.446
1.547.574.161
94.521.514
22.542.787
389.698.924
389.651.622
47.302
958.503.489
82.307.447
3.776.840
6.093.821
26.774.472
431.297
(13.056.909)
1.583.013.129
1.583.013.129
1.054.329.542
200.783.500
83.496
853.462.546
328.965.281
162.953.978
162.409.996
162.378.750
31.246
3.055.890
545.418
2.166.523
2.348.054
21.471.103
162.760.618
97.535.633
84.070.923
(18.845.938)
10.972.008
153.673.104
(142.701.096)
1.583.013.129



“WsSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE

SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
CNPJ: 01.389.651/0001-88
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
07/2025 06/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 22.534.982 20.939.073 1.595.909 8%
Operagdes de Crédito 16.626.470 15.510.044 1.116.427 7%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 4.440.764 4.186.462 254.302 6%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 1.467.747 1.242.567 225.180 18%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (16.684.015) (11.820.725) (4.863.291) 41%
Operagoes de Captagdo no Mercado (13.390.829) (11.355.098) (2.035.731) 18%
Operacgoes de Empréstimos e Repasses (1.233.774) (742.996) (490.778) 66%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (2.059.412) 277.370 (2.336.782) -842%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 5.850.966 9.118.348 (3.267.382) -36%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (4.155.261) (4.623.250) 467.989 -10%
Ingressos e Receitas de Prestacdo de Servigos 1.646.377 1.668.424 (22.046) -1%
Rendas de Tarifas 214.721 215.952 (1.2312) -1%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (3.052.514) (3.292.557) 240.044 -7%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (2.384.183) (2.627.388) 243.205 -9%
Dispéndios e Despesas Tributarias (57.219) (83.245) 26.026 -31%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 458.989 351.594 107.394 31%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (981.432) (856.029) (125.403) 15%
PROVISOES 364.447 (114.111) 478.558 -419%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias 264.811 (5.120) 269.930 -5272%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas 99.637 (108.991) 208.628 -191%
RESULTADO OPERACIONAL 2.060.153 4.380.988 (2.320.835) -53%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (47.780) 23 (47.803) -205958%
(-) Prejuizos em TransacGes com Valores e Bens (45.829) - (45.829) -
Ganhos de Capital 526 2.048 (1.522) -74%
(-) Perdas de Capital (2.401) (22) (2.379) 10817%
(-) Outras Despesas Nao Operacionais (77) (2.003) 1.926 -96%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 2.012.374 4.381.011 (2.368.637) -54%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (191.021) (202.665) 11.644 -6%
Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados (118.662,29) (125.939) 7.277 -6%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (72.358,38) (76.726) 4.367 -6%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (390.453) (369.630) (20.824) 6%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 1.430.900 3.808.717 (2.377.817) -62%
JUROS AO CAPITAL (1.321.473) (1.118.263) (203.210) 18%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 109.426 2.690.454 (2.581.027) -96%

Ana Paula Furtado
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




	Demonstração julho de 2025
	Julho - Balancete
	balancete junho de 2025
	Demonstração junho de 2025




