



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE
SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
CNPJ: 01.389.651/0001-88
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
ATIVO	1.550.969.086	1.583.013.129
DISPONIBILIDADES	11.862.816	11.419.446
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.512.270.658	1.547.574.161
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	154.145.221	94.521.514
Títulos e Valores Mobiliários	22.542.787	22.542.787
Relações Interfinanceiras	275.118.385	389.698.924
Centralização Financeira	275.072.625	389.651.622
Outras Relações Interfinanceiras	45.761	47.302
Operações de Crédito	977.968.008	958.503.489
Outros Ativos Financeiros	82.496.257	82.307.447
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	4.014.672	3.776.840
OUTROS ATIVOS	5.195.078	6.093.821
IMOBILIZADO DE USO	30.563.866	26.774.472
INTANGÍVEL	419.449	431.297
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(13.357.452)	(13.056.909)
TOTAL DO ATIVO	1.550.969.086	1.583.013.129
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.550.969.086	1.583.013.129
DEPÓSITOS	1.024.019.159	1.054.329.542
Depósitos à Vista	163.255.407	200.783.500
Depósitos Sob Aviso	84.561	83.496
Depósitos à Prazo	860.679.190	853.462.546
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	325.339.782	328.965.281
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	159.669.215	162.953.978
Relações Interfinanceiras	159.269.381	162.409.996
Repasses Interfinanceiros	159.263.432	162.378.750
Outras Relações Interfinanceiras	5.949	31.246
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.608.410	3.055.890
Outros Passivos Financeiros	792.776	545.418
PROVISÕES	2.067.110	2.166.523
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.587.269	2.348.054
OUTROS PASSIVOS	22.604.598	21.471.103
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	174.241.742	162.760.618
CAPITAL SOCIAL	98.044.749	97.535.633
RESERVAS DE SOBRAS	84.070.923	84.070.923
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(7.873.930)	(18.845.938)
CONTAS DE RESULTADO	109.426	10.972.008
RECEITAS	29.261.782	153.673.104
DESPESAS	(29.152.355)	(142.701.096)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.550.969.086	1.583.013.129

Ana Paula Furtado
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE
SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
CNPJ: 01.389.651/0001-88
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	07/2025	06/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	22.534.982	20.939.073	1.595.909	8%
Operações de Crédito	16.626.470	15.510.044	1.116.427	7%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4.440.764	4.186.462	254.302	6%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.467.747	1.242.567	225.180	18%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(16.684.015)	(11.820.725)	(4.863.291)	41%
Operações de Captação no Mercado	(13.390.829)	(11.355.098)	(2.035.731)	18%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.233.774)	(742.996)	(490.778)	66%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(2.059.412)	277.370	(2.336.782)	-842%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	5.850.966	9.118.348	(3.267.382)	-36%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(4.155.261)	(4.623.250)	467.989	-10%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	1.646.377	1.668.424	(22.046)	-1%
Rendas de Tarifas	214.721	215.952	(1.231)	-1%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(3.052.514)	(3.292.557)	240.044	-7%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(2.384.183)	(2.627.388)	243.205	-9%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(57.219)	(83.245)	26.026	-31%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	458.989	351.594	107.394	31%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(981.432)	(856.029)	(125.403)	15%
PROVISÕES	364.447	(114.111)	478.558	-419%
Provisões/Reversões para Contingências	264.811	(5.120)	269.930	-5272%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	99.637	(108.991)	208.628	-191%
RESULTADO OPERACIONAL	2.060.153	4.380.988	(2.320.835)	-53%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(47.780)	23	(47.803)	-205958%
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(45.829)	-	(45.829)	-
Ganhos de Capital	526	2.048	(1.522)	-74%
(-) Perdas de Capital	(2.401)	(22)	(2.379)	10817%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(77)	(2.003)	1.926	-96%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.012.374	4.381.011	(2.368.637)	-54%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(191.021)	(202.665)	11.644	-6%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(118.662,29)	(125.939)	7.277	-6%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(72.358,38)	(76.726)	4.367	-6%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(390.453)	(369.630)	(20.824)	6%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	1.430.900	3.808.717	(2.377.817)	-62%
JUROS AO CAPITAL	(1.321.473)	(1.118.263)	(203.210)	18%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	109.426	2.690.454	(2.581.027)	-96%

Ana Paula Furtado
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0